Ven. li fratri Episcopo N in Polonia 
Gregorius Papa XIII 

Venerabilis frater, salutem. Fecimus nostrum et Sedis Apostolicae ist
hic apud Regem Nuncium Ordinarium ven.lem fratrem Vincentium Montis 
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Regalis Episcopum, virum singulari doctrina, pietate et gravitate praedi
tum, dedimusque ei has ad Fraternitatem tuam literas, ut praeter eam, 
quam tibi ascribimus, salutem et Apostolicam benedictionem, te nostris et
iam verbis coram salutaret. De iis autem rebus, de quibus Nuntium ipsum 
tecum vel in adventu ipso, vel in posterum agere continget, eamdem illi fi
dem praebebis, quam par est eius loco et muneri, nostraeque de illo existi
mationi et iudicio. Datum Romae apud Sanctum Marcum sub Annulo Pisca
toris, die vigesima quarta Octobris MDLXXIII, Pontificatus Nostri Anno Se
cundo. 

N. 50. 

Facultates generales 
a Gregorio XIII, pontifice maximo, 
Vincentio Lauro datae 

Romae, 31 X 1573. 

Ad munus nuntii apud regem Poloniae Henricum destinato, in territoriis 
huic regi subiectis sequentes facultates concedit: visitandi et reformandi- iuxta 
statuta Concilii Tridentini - ecclesias, monasteria, capitula, collegia, universi
tates et alia instituta ac personas ecclesiasticas; iudicandi- sine praeiudicio or
dinariorum - omnes excessus in causis criminalibus, benficialibus et matrimo
nialibus; accipiendi appellationes a iudiciis I instantiae; apponendi et relaxan
di censuras et poenas ecclesiasticas; absolvendi homicidas, sacrilegos, simonia
cos, periuros, clericorum (non t amen episcoporum) percussores, apostatas, adu
lteros, fornicatores, usurarios, incendiarios et alios, qui in bulla Coenae Domi
ni nominantur; dispensandi ab irregularitatibus ad ordines sacros; permit
tendi personis defectu corporis laborantibus ordinem presbyteratus suscipere; 
permittendigraduatis retinere (dummodo plura non sint) beneficia, quae 100, 
aliis vero quae 50 ducatorum valorem annuum non excedant; dispensandi ab 
impedimentis matrimonialibus et prolem illegitimam legitimandi; conferendi 
beneficia vacantia in mensibus apostolicis, servatis statutis Concilii Tridentini 
et constitutione Pii V; permittendi permutationem bonorum ecclesiasticorum, 
quae 5 ducatorum valorem non excedant, servata constitutione Pauli II; per
mittendi celebrare (ianuis clausis) missas privatas in locis interdicto appositis; 
impartiendi indulgentias 7 annorum et 7 quadragenarum iis, qui pia opera 
patraverint et in die festo ecclesiam visitaverint ac pro unione principum et {i
dei propagatione praecaverint; commutandi vota (exceptis peregrinatione ul
tramarina, visitationis Urbis, S. Mariae Lauretanae, S. Iacobi de Campo
stella, castitatis et religionis); permittendi ecclesiasticis studium iuris civilis; 
absolvendi et a poenis relaxandi omnes, quibus nuntius supradictas gratias 
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concesserit ac delegandi exsecutores pro harum litterarum exsecutione. Non ob
stantibus decretis et clausulis praesentes facultates irritantibus, praesertim lit
teris Sixti IV facultates nuntiorum abolentibus, constitutione Bonifacii VIII, 
regulis Cancellariae Apostolicae, necnon constitutionibus conciliorum ac privi
legiis ecclesiarum et monasteriorum, etiam Cisterciensibus ac Cluniacensibus 
concessis.